
Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 1 / 3 
 

URZĄD KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ 

 

BA.WZP.26.8.2023.11 

 

Wykonawcy 
 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn. „Usługa kompleksowego utrzymania czystości w 
pomieszczeniach, budynkach oraz posesjach wokół budynków użytkowanych w Urzędzie 
Komunikacji Elektronicznej”. Sprawa numer BA.WZP.26.8.2023. 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 
 
Zamawiający, Skarb Państwa – Urząd Komunikacji Elektronicznej, działając na podstawie art. 
135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1710, ze  zm.),  zwana dalej „ustawa Pzp”, odpowiada  na  pytania  do  SWZ  zadane  przez 
wykonawców w przedmiotowym postępowaniu: 
 
Pytanie 1 
Nawiązując do par.2 ust.4 Umowy, proszę o wskazanie % wielkości powierzchni mogącej ulec 
zmniejszeniu w stosunku do przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zmniejszeniu mogą ulec czynności wskazane w załączniku nr 4 do SWZ, 
oprócz realizacji podstawowego przedmiotu zamówienia świadczonego przez okres 24 miesięcy 
(utrzymanie czystości i wykonywanie prac porządkowych, dezynfekcja często dotykanych 
powierzchni). 
 
Pytanie 2  
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku ograniczenia metrażu sprzątanej powierzchni, a co za tym 
idzie przychodu Wykonawcy, proporcjonalnemu zmniejszeniu ulegnie również wymóg minimalnego 
zatrudnienia osób do realizacji usługi – par.2 ust.4 Umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje ograniczenia metrażu sprzątanej powierzchni. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w specyfikacji wymaga zatrudnienia na umowę o pracę 
wyłącznie osobę pełniącą funkcję Koordynatora odpowiedzialnego za prawidłową realizację 
zamówienia. 
 
Pytanie 3 
Wnosimy o modyfikację par.3 ust.5 pkt.2 Umowy, w zakresie: ,, co najmniej dwukrotnie w miesięcznym 
okresie rozliczeniowym zostaną stwierdzone, w trybie o którym mowa w § 6 ust. 2 Umowy, rażące 
nieprawidłowości w wykonywaniu usług sprzątania’’. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Warszawa, 08 Lutego 2023 r. 



Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 2 / 3 
 

Pytanie 4 
Wnoszę o modyfikację par.4 ust.5 lit.a Umowy, w zakresie: ,, a) przy realizacji Przedmiotu Umowy 
będzie dysponował osobami, które nie figurują w Krajowym Rejestrze Karnym nie były karane. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że osoby, które nie były karane nie figurują w Krajowym Rejestrze Karnym. 
 
Pytanie 5 
Wnoszę o modyfikację par.4 ust.8 Umowy, w zakresie: ,, Wykonawca zobowiązany jest do zmiany osób 
realizujących Przedmiot Umowy w przypadku otrzymania od Zamawiającego uzasadnionego wniosku 
o dokonanie takiej zmiany’’. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 6 
Nawiązując do par.5 Umowy, proszę o potwierdzenie iż wymóg zatrudnienia pracownika na umowę o 
pracę dotyczy wyłącznie ,,koordynatora’’. Pozostałe osoby biorące udział w realizacji umowy mogą być 
zatrudnione w dowolnej formie np. umowy zlecenie. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie zapisami SWZ Zamawiający wymaga zatrudnienia na umowę o pracę co najmniej jednej osoba 
pełniąca nadzór nad realizacją umowy (pełniąca funkcję Koordynatora odpowiedzialnego za 
prawidłową realizację zamówienia) pracę przez cały okres trwania umowy. 
 
Pytanie 7 
Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.10 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na rażąco 
wygórowaną wysokość. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 8 
Wnoszę o modyfikację par.10 ust.1 pkt.7,8 Umowy, w zakresie : ,,(…) kwotę w wysokości 10% 20% 
wynagrodzenia, o którym mowa w § 8 ust. 1 Umowy, pomniejszonego o kwotę wynagrodzenia 
wypłaconego Wykonawcy do dnia odstąpienia lub rozwiązania Umowy; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 9  
Wnoszę o modyfikacje par.10 ust.3 Umowy, w zakresie: ,,Sumaryczny limit kar, jakie mogą być 
naliczone na postawie Umowy, nie przekroczy 30% 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 8 ust. 1 
Umowy.’’ 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 10  
Wnoszę o wykreślenie par.10 ust.5 Umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 3 / 3 
 

 
Pytanie 11  
Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,, W przypadku nienależytego lub sprzecznego z 
niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, 
Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z 
wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe 
z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, 
którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje 
żadne dodatkowe wynagrodzenie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wykonywania przedmiotu zamówienia zgodnie z zakresem wykonywanych prac 
szczegółowo pisanych w Załączniku nr 1 do SWZ  
 
Pytanie 12  
Czy wykonawca w cenie oferty winien uwzględnić waloryzację w całym okresie 2023, znaną na dzień 
składania ofert a wynikającą ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę? Czy tylko waloryzację 
za okres od stycznia do czerwca w kwocie 3490 zł? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga od Wykonawców wyceny złożonych ofert z uwzględnieniem przewidzianych 
waloryzacji w 2023 roku. 
 
Pytanie 13  
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający dla zadania 8 określił, że zaopatrywanie w środki 
czystości, papier toaletowy, ręczniki papierowe, mydło w płynie i worki na śmieci leży po stronie Za 
mawiającego. Dla zadania 16 określił, że zaopatrywanie w środki czystości, papier toaletowy, ręczniki 
papierowe i mydło w płynie leży po stronie Zamawiającego. 
 

Czy Wykonawcy mają przez to rozumieć, że Zamawiający zapewnia środki chemiczne do sprzątania 
oraz środki higieniczne do toalet typu papier toaletowy, ręczniki papierowe i mydło w płynie? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zapewnia środki czystości zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 

 

Z poważaniem  

 


		2023-02-08T10:26:49+0100
	Dariusz Walaszczyk




